
550CA DEC pz, RG  

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N'1 -2018-ANA-AAA.M 

Cajamarca, 
	0 8 JUN. 2018 

VISTO: 

El expediente administrativo ingresado con CUT N° 195242 - 2017, tramitado ante la Administración 
Local de Agua Huari, organizado por el "Comité de Regantes San Juan de Rontoy", sobre Otorgamiento 
de Licencia de Uso de Agua Superficial con Fines Agrícolas, en vía de Formalización, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, sobre las funciones de la Autoridad Nacional del Agua, el numeral 7 del artículo 15° de la Ley de 
Recursos Hídricos - Ley N° 29338, establece que es función de la Autoridad Nacional del Agua, otorgar, 
modificar y extinguir, previo estudio técnico, derechos de uso de agua; 

Que, la segunda Disposición Complementaria Final de la Ley de ReCursos Hídricos — Ley Na 29338, 
establece que los usuarios que no cuenten con derechos de uso de agua, pero que estén usando el 
recursos natural de manera pública, pacífica y continua durante cinco (05) años o más pueden solicitar 
a la Autoridad Nacional su correspondiente derecho de uso de agua, para lo cual deben acreditar dicho 
uso de acuerdo a con las condiciones establecidas en el reglamento, siempre que no afecte el derecho 
de terceros. Caso contrario, deben tramitar su pedido conforme los establece la ley y el reglamento 
como nuevo derecho de agua; 

Que, el artículo 51° de la Ley N° 29338 — Ley de Recursos Hídricos, establece que se puede otorgar 
licencia de uso de agua en bloque para una organización de usuarios de agua reconocida, integrada 
por una pluralidad de personas naturales o jurídicas que usen una fuente de agua con punto de 
captación común; 

Que, por Resolución Jefatura! N° 484-2012-ANA, de fecha 04 de diciembre de 2012, se estableció la 
Metodología de Formalización de Uso de Agua Poblacional y Agrario; en cuyo literal b) del numeral 6.2 
del punto 6, establece las condiciones para la formalización, entre otras que los beneficiarios se 
encuentren reconocidos por la autoridad correspondiente, para el caso del uso agrario, la organización 
de usuarios deberá estar reconocida por la Administración Local de Agua; 

Que, mediante Resolución Administrativa N° 101-2006-DR.AG-ANCASH/ATDRH/AT, la Administración 
Local de Agua Huari, reconoció al "Comité de Regantes San Juan de Rontoy", integrante de la Comisión 
de Regantes de Chingas; 

Que, mediante Informe Técnico N° 056-2018-ANA-AAA.M-AT/ABSR, el Área Técnica concluye que 
resulta procedente el Delimitar el Bloque de Riego, así como, otorgar a favor del "Comité de Regantes 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 	 -2018-ANA-AAA.M 

San Juan de Rontoy"; Licencia de Uso de Agua Superficial con Fines Agrícolas en bloque, en vía de 
formalización, conforme a las características que se establecen en la parte resolutiva; 

Que, estando al Informe Legal N° 371-2018-ANA-AAA.M.AUEHDP, en uso de las funciones y 
atribuciones conferidas a esta Autoridad en el artículo 46° del reglamento de Organización y Funciones 
de la Autoridad Nacional del Agua aprobado por Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DELIMITAR el Bloque de Riego — "Comité de Regantes San Juan de Rontoy", 
cuya infraestructura hidráulica está conformada por: Una (01) captación de concreto armado de 
dimensiones: 0,90 m x 0,90 m x 0,80 m (largo x ancho x altura); un (01) canal principal de conducción 
de sección rectángular sin revestir y de dimensiones variables 0,80 m x 0,22 m (ancho y altura) con una 
longitud total de 6 886 m, de los cuales 1,5 km aproximadamente es un tramo revestido y de 
dimensiones 0,45 m x 0,35 m (ancho y altura); y nueve (09) canales de laterales de primer orden 
(Marcash, Altus Rumi, Cotosh, Pucayacu, Rontoy Pampa, Pacupampa, Rarpa, Choclo Pucyo y 
Torijircan). La conformación del Bloque de Riego y los datos de la licencia se detalla en el siguiente 
cuadro: 

CARACTERÍSTICAS DEL BLOQUE DE RIEGO 

Nombre del Bloque 	: SAN JUAN DE RONTOY 

Ubicación Política Ubicación Administrativa Ubicación Hidrografica 

localidad 	: RONTOY Comité de Usuarios 	: COMITÉ DE REGANTES SAN JUAN DE RONTOY Cuenca 	: 	RIO MARAÑON 

Distrito 	: SAN JUAN DE RONTOY Comisión de Usuarios 	: SUB SECTOR HIDRÁULICO CHINGAS Subcuenta 	: 	RIO PUCHCA 

Provincia 	: ANTONIO RAYMONDI Junta de Usuarios 	: SECTOR HIDRÁULICO MENOR HUARI ANTONIO RAYMONDI- CLASE C Micro cuenca 	: 	MOSNA 

Departamento 	: ANCASH ALA 	 : HUARI 

Beneficiarios del Bloque 

Fuentes de agua Centroide del Bloque 

UllVIWGS 84, zona 18 Sur 

Tipo Nombre Canal de Derivación 

Pto. Captación uno wa 84, zona 18 Sur 

Este (m) Norte (m) 
Altitud 

(msnm) 
Este (m) Norte (m) 

N' de usuarios 	: 	96 LAGUNA RURICOCHA SAN JUAN DE RONTOY 275 350 8 981 459 4114 

279 377 8 984 168 
N' de predios 	. 	108 

Área Total (ha) 	: 	25035. 

Área Bajo Riego (ha) 	: 	250,35 

Titular del derecho 
Vokíme n anu al hasta 

(mn  

, 
Características de la Licencia Clase de licencia 

COMITÉ DE REGANTES SAN JUAN DE RONTOY 1 870 709 
Lugar de uso Uso 

Uso consuntivo 
Bloque 	SAN JUAN DE Rouror Clase 	'Productivo ITi p0 	lAgrario-Agricol a 

ARTÍCULO SEGUNDO.- OTORGAR, a favor del "Comité de Regantes San Juan de Rontoy", Licencia 
de Uso de Agua Superficial con Fines Agrícolas, en bloque en vía de Formalización. Políticamente 
ubicado en la localidad de Rontoy, distrito San Juan de Rontoy, provincia Antonio Raymondi, región 
Áncash. La relación de beneficiarios se muestra en el Anexo N° 01, que forma parte de la presente 
resolución. La asignación hídrica se detalla en el siguiente cuadro: 

Fuente & Volumen de agua otorgado hasta Int
3
} 

11 Nombre Ene Feb Mar Abr MI km 11 Ago Se p Od N ov Dic Toti 

LAGUNA RURICOEHA 109 913,61 51 969,30 66181,80 252 154,00 2932(X,80 16301,20 58 535,40 136 510,00 173 91111 165 10020 212 993,20 211 030,W 1816109 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el "Comité de Regantes San Juan de Rontoy", conforme lo 
establece el artículo 57° de la Ley de Recursos Hídricos, Ley N° 29338, deberán instalar instrumentos 
de control y medición de agua, en un plazo máximo de un año, conservándolos y manteniéndolos en 
buen estado, con la finalidad de registrar y reportar mensualmente a la Administración Local de Agua 
Huari, los volúmenes diarios captados de la Laguna Ruricocha. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que la Organización de Usuarios, otorgará los certificados 
nominativos a sus integrantes que han acreditado su titularidad, los que a sola presentación al ALA, se 
inscriben en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua. 



N ION L DEL A 
IS • AT1VA DEL AGUA 

(LLC  
Ing. aIO EST aAARRASCO 

DI CTOR 

ARAÑÓN 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 	 -2018-ANA-AAA.M 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el titular del derecho del uso de agua otorgado en la presente 
resolución deberá cumplir con las obligaciones dispuestas en la Ley de Recursos Hídricos y su 
Reglamento. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOTIFICAR la presente Resolución al "Comité de Regantes San Juan de Rontoy", 
en el modo y forma de ley. 

Regístrese, Comuníquese y Publíquese 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 	 -2018-ANA-AAA.M 

ANEXO N.O 1:LISTADO DE USUARIOS DEL BLOQUE DE RIEGO SAN JUAN DE RONTOY QUE ACREDITAN TITULARIDAD DE PREDIO 

NI ApelUdos y Nombres 

. .s..- 	1...W,  :F.. 	- 

Oed 

Del predio Del bloque de riego 
Volumen anual 

Asignado 

(ml 
Nombre CorrAgo e.atastral 

rs 

''''''' "... 
lhaJ 

rei...,, 	. 

A,PP mk. 
Rleto NO 

Nombre del una! de 
servicio y/o 

...,......... 

Nombre 

Punto de captación WGS-114, Zona 
18 S 

ab iestedinlento ?Norte (m) Este (m) 	
..i.." 

, ANTONIO VENTURA SANDOVAL 10776337 ',/N S/C 1,000 LOCO MARCASH 

SAN JUAN DE 
RONTOY 

8 981 353
030 

275 435 

7 4 	 377  

7 472.37 

02  ALVINO VIUAVICENO0 LEDESMA 1073041101 S/N S/C 2,250 2,250 MARCAN 16812.85 

03 PEDRO SIMON LUGO ATENOA 31825376 
5/8 S/C 1,250 1.250 MARCASH 

S/N SIC 1,003 1.000 MAPA 9 37;4  

, LALO RUCA HER RE AA Ne2 31834484 SIN 5/C 1,750 1,750 MARCASH 13076.66 

os  E USE &O NE MECO ARO GAMBOA 06712084 SIN S/C 2,750 2,710 MARCASH 20549,04 

06  SERAPIO HUERTA NA2 31024554 SM S/C 1,375 1.370 MAACASH 10 274.51 

07  ADRIAN TEOFILO LUGO ESPINOSA 31825466 S/N S/C 2,700 2.750 MARCASH 20 549.04 

08 LUIS ARO URQUIZA 
311134477 S/N 5/C 1.500 1,500 MARCAN 11208,56 

31834477 S/N S/C 1,503 1.500 MARCASH 13208,56 

„ ARMANDO *noma° OSTOS 31834447 5/71 5/C 1,250 1,250 MAMAN' 9340,47 

30  SIMEON LAUREANO SRUENTESVFLASQUEZ 31827827 S/N S/C 3,000 3.000 MARCAS« 2241113 

u NARCISO RODIUGUE2 ESPUNDIA 31834425 
S/N 5/C 2.000 2.000 ALTUS RUMI 14 944,75 

S/N S/C 1,500 1.500 TOR1ARCAN 11 208.56 

12 AUGUSTO ESPINOZA BAUTISTA 31834443 
S/N S/C 0.375 0,371 ALTOS RUMI 2802,13 

SIN S/C 3,000 3,000 MAPA 22 417,13 

13 BALOOMERO VERAMENDI LUCERO 31334462 S/N S/C 1,850 1,850 ALTUS RUMI 13 823.89 

14  MERCEDES GAMBOA TARAZONA 31825046 S/N S/C 1,000 1,000 ALTUSRUMI 7472,37 

33  FRANCISCO INCOAS OSTOS ATENGA 31834483 5/14 S/C 3,500 3,500 ALTUSRUMI 26 103.32 

36  CAETANO lAVERIANO CRUZ 31824727 S/N S/C 1,750 1,750 ALTUSRUMI 13 076,66 

37  LEONARDO ROJAS CARCA 31834532 0/N S/C 4,500 4,500 ALBIS RUMI 33 625,70 

3,3  DIONKI0 VALVERDE GAMBOA 31834469 S/N S/C 2,250 2.250 ALTUS RUMI 16 812.85 

39  BE NEDICTA APOLONA OSTOS ATENGA 31834516 S/N S/C 4.250 4.250 ALT115 RUMI 31 757,61 

20  FRANCISCO OSTOS ARAN» 31834422 S/N SIC 3.500 3,500 ALTOS RUAR 26 153.32 

21 CLAUD10 ANIVAL VILLARREAL SILVA 31834407 
S/N S/C 1,250 1,250 ALTUSRUMI 9340,47 

S/N S/C 4.503 4.51313 PUCAYACU 33 625.70 

22  VENERANDO, FERNANDEZ MANDA 31828209 S/N SK 2,500 2,500 ALTUS RIMI 18 680,94 

23  COESTINA MAURA FERNAND12 *RANDA 31827319 S/N SIC 2,500 2,500 ALTUSRUMI 18 680.94 

24  ROMULO TRUJILLO SEGURA 31834513 S/N S/C 0,625 0.625 COTOSO 4 670,23 

25 IIERZEN OIDEROT TRUALLO HURTADO 40603366 
S/N S/C 0,625 0,625 COTOSII 4670,23 

SIN S/C 0,500 0,500 PUCAYACU 3736,18 

26  GUALBERTO MUNAN ROJAS 31834437 S/N S/C 2,250 2.200 COTOSII 16 812,85 

27 JOSUÉ CALES OSTOS GAMBOA 31825281 
S/N S/C 3,000 1 COTOSO 2241733 

S/N S/C 3,000 3,000 RARPA 22 417,13 

28  REYNALDA CRUZ QUIÑONE2 31834407 S/N SIC 2,000 2,000 COTOSO 14 944,75 

29 7E0860 (VER RODRIGUEZ VENTURA 318344911 
IN S/C 2,000 2.030 COTOSO 14 944,7S 

S/N SK 1.250 1.250 MAPA 9 340.47 

30 ARSENIO FLORES TRUJILLO 48781712 SM S/C 3,000 3,000 COTOSH 22 417.13 

33  EUSEBIO CMILOS ESPINOIA SILVA 31834536 SM S/C 2.003 2,0:0 COTOSO 14 944,75 

32 CAMILO COCAR ROONGUEZ VENTURA 31834490 
S/. SEC 3.503 3.930 COTOSO 26 153,32 

SM SIC 3,000 3,000 RONTOMAMPA 22 417,13 

33  FERNANDO 01014100 VALVERDE JARA 44227386 S/N SIC 3.000 3,000 COTOSO 22 417.13 

34 PERPETUA TORRES GAMBOA 00994309 
S/N S/C 1.750 1,750 COTOSO 13 076.66 

5/N SIC 2,000 2,030 PACUPAMPA 14 944.75 

33  (RICKSON PITTMAN ORTEGA 43818335 S/N S/C 3.000 3,000 COTOSO 22417,13 

36  MOISES RODRIGUEZ BENITES 31827826 S/N S/C 3,000 3,000 COTOSO 22 417,13 

37  JUAN PEDRO HUERTA »FAYA 40780056 5/N S/C 2,000 2.000 COTOSO 14 944,75 

38  E DGAR F RE DY OLIVARES ROJAS 31834574 S/N SIC 2,500 2,500 COTOSO 18 680.94 

39  WILDER MORDOMO PARJELO MEJIA 31834508 SM S/C 4,250 4.250 COTOSA 31 757.61 

40  VICTORIA 08REGON TEODORO 31834412 S/N S/C 1,250 1.250 COTOSO 9 340.47 

41  PROSPERO (ORBE RTO SEGURA »TEMAN 31834000 SM SIC 2,000 2,000 COTOSO 14 944.75 

42  CARMINA 08RECON TEODORO 31834401 S/N S/C 3,250 3,250 COTOSO 24 280.23 

43  FILOMENO OBREGON PMJELO 31834428 SM S/C 4,500 4.500 COTOSO 33 625,70 

„ ROPAAR NON LEYVA HIDALGO 31834586 SIN S/C 1,875 1.875 COTOSO 14 010.70 

45  AQUILINO ROCINGUEZ VENTURA 31620131 S/N S/C 2.000 2,000 COTOSII 14 944,75 

46  SALOMÉ ARAN» MIQUINGO 31824893 S/N S/C 2,000 2,030 COTOSO 14 944,75 

47  PRUDENCIO PITTMAN ROJAS 31834503 544 S/C 1,750 1.750 COTOSO 13076.66 

433  MAURO MARINO CARDENAS MI 44065909 S/N S/C 2,250 2,250 COTOSO 16 812,80 

49  AIDA TEODOm Ro. GOIAERO RAMOS 06947291 5/6  S/C 2,250 2,250 PUCAYACU 16 617,85 

SO EDWIN CERA» HERMENEGILDO »TEMAN 31834521 S/N S/C 3.000 3,030 PUCAYACU 22 41113 

SI TCODOMIRO ROJAS ~CIA 31834507 S/N S/C 1.250 1,250 PUCAYACU 9340,47 

52  SALVADOR TEODORO ROJAS GARCLA 31834471 S/N S/C 1.250 1.250 PUCAYACU 9 340.47 

53 CIRA ELQABETH 088(008 RAMOS 10660540 
S/N S/C 0.500 0.500 PUCAYACU 3 736,18 

S/N 5/C 3.000 3,000 CHOCLOPUCY0 22 417,13 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° q)21 -2018-ANA-AAA.M 

54 PERCI GILBERTO PITTMAN ZAMUDIO 41346045 S/N 5/C 2,000 2,000 PUCAYACU 

SAN JUAN DE 

RONTOY 
275 435 

24 28523  

28021,02  

26 153,32  

8 981 353 

14 944,75 

55 MARIA ZAMU010 GAMBOA DE PI TTMAN 31834563 S/N SIC 1,000 1,000 PUCAYACU 7 472,37 

56 PEDRO PNUELO OLIVARES 31834505 S/N SIC 2,250 2,250 PUCAYACU 16 812,85 

57 MARDOMIA LABERi ANO JARA 31834466 SIN S/C 2,000 2,000 PUCAYACU 14 944,75 

58 CESAR BAZAN MANGA 31834419 SIN 5/C 3.250 3,250 PUCAYACU 24 28523 

59 MARCEUNO QUIÑONES VELA 31834426 S/N S/C 4,250 4,250 PUCAYACU 31 757,61 

60 ROMEL MAIN QUIÑONES RODRIGUEZ 41204294 S/N 5/C 4.250 4.250 RONTOY PAMPA 
31757.61 

61 CESMEO SILVA BUENO 07984902 S/N S/C 3,250 3,250 RONTOY PAMPA 
24 28523 

62 C Al TANA HUERTA GAMBOA 31825051 S/N S/C 2,250 2,250 
RONTOY PAMPA 

16 812,85 

63 ENMA ELVIRA MELGARFJO ARQUINIGO 31834525 5/N S/C 4,750 4,750 
RONTOY PAMPA 

35 493,80 

64 PEDRO ELMER ARQUINI GO LAVERIANO 09634982 S/N S/C 4,000 4,000 
RONTOY PAMPA 

29 889,51 

65 ARTEMIO PI TIMAN ROJAS 10533537 S/N S/C 3,250 3,250 
RONTOY PAMPA 

66 W I LMER IVAN LEYVA HIDALGO 31834508 S/N S/C 2.000 2,000 RONTOY PAMPA 
14 944,75 

JUAN ESPI NOTA MANDA 31834528 S/N S/C 2,500 2,500 
RONTOY PAMPA 

18 680,94 

68 BEATA SEGURA Pi TTMAN 31834553 S/N S/C 3.750 3.750 
RONTOYPAMPA 

69 TEODORO LEYVA ESPI POZA 31834458 5/N 5/c 2.000 2.000 RONTOY PAMPA 
14 944,75 

70 MANUEL GODOFREDO LUGO ATENCIA 80208802 S/N S/C 3,500 3.500 RONTOY PAMPA 

71 POMPETO OSTOS GAROA 31834534 5/N 5/C 2,000 2,000 PACUPAMPA 14 944,75 

72 PAUUNA EUSCATIGUE OSTOS 10366611 S/N S/C 1,750 1,750 PACUPAMPA 13 076,66 

73 JUSTINIANO C SEGURA PI TIMAN 10410284 SIN SIC 3,000 3,000 PACUPAMPA 22 417,13 

74 F I ()MCI O MELGARE.I0 RAMOS 31834449 SIN S/C 3,000 3,000 PACUPAMPA 22 417,13 

75 MIGUEL ANGEL ARIZA HARO 71972150 S/N SIC 2,250 2,250 PACUPAMPA 16 812,85 

76 JUU A UARO GAMBOA 15995707 S/N S/C 3,750 3.750 PACUPAMPA 28 021,42 

77 FRANCISCO 08REGON PAAIEU) 31834476 S/N 5/C 1,250 1250 PACUPAMPA 9340,47 

78 RAU. YDALO LUGO ATINCiA 42828192 S/N 5/C 1,000 1,000 MAPA 7 472.37 

79 EOGAR D1OGENES RAMOS ROJAS 07993345 SIN 5/C 3.000 3,000 RAPA 22 417,13 

80 RICARDO FLORES ARIZA 44194489 S/N 5/c 2,000 2.000 RARPA 14 944,75 

81 SULPICIO URNA UASHAG 31834495 S/N S/C 3,000 3.000 RARPA 22 417,13 

82 JUAN CAPISTRANO LUIS SILVESTRE 16013530 S/N S/C 0,500 0,500 RARPA 3 736,18 

83 CLAUDIO DANIEL LUGO ATENCIA 41126143 S/N S/C 0,500 0,S00 RARPA 	. 3 736,18 

84 PEDRO SILVA HUAMAN 46313000 S/N 5/C 0,750 0,7S0 TORI II RCAN 5 604,28 

85 VICTORi A HUERTA ARAI1)A 31834560 S/N S/C 0,500 0,500 TORI II RCAN 3736,18 

86 FLORINDA SILVA RODRIGUEZ 32296351 

S/N S/C 1,500 1,500 TORI II RCAN 11 208,56 

S/N 5/c 2,000 2,000 CHOCLOPUCYO 14 944,75 

87 TI MOTEO FEUCIANO GAROA MAUTINO 15649870 S/N 5/C 1,7S0 1.750 TORI A RCAN 13 076,66 

88 LUCIANO RAMOS VBASQUEZ 31834431 S/N SIC 1,875 1,875 TORI ARCAN 14 010,70 

89 YGNACIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 31834454 S/N 5/c 3.750 3,750 TORi A ROVI 28 021,42 

90 YGNACIA SEGURA ROORIGUEZ 31834453 SIN S/C 3,000 3,000 CHOCLOPUCYO 22 417.13 

91 HI !ARIA EPINKIA PAUCAR ROORiGUEZ 80209497 S/N S/C 4,000 4,000 CHOCLOPUCYO 29 889,51 

92 VICTOR RAUL ESPINOZA FLORES 31834500 SIN S/C 0,750 0,750 CHOCLOPUCYO 5 604,28 

93 ANDRES SANDOVAL DIAZ 31824371 S/N S/C 3,500 3,500 CHOCLOPUCYO 26 153,32 

94 E UAZAR GODOFREDO ACUÑA VI UAORDUIZIA 31834493 S/N S/C 3,750 3,750 CH000880(0 28 021,42 

95 CLEMENCIA VILLAVICENCIO SANDOVAL 07982293 S/N 5/C 1.500 1,500 CHOCLOPUCYO 11 208,56 

96 LUCAS GONZALES SANDOVAL 31824774 S/N S/C 2.500 2,500 CHOCLOPUCYO 18 680,94 

TOTAL 108 
250,35 250,35 1 870 70925 

RESUMEN 

Detalle 
Usuarios Predios A. total A.B. Riego Volumen 

(N') (N') (ha) (ha) (m') 

Con documentos 96 108 250,35 250,35 1 870 709,15 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

